Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 3537-1263.
 E-mail: administracao@iconha.es.leg.br

Site: www.iconha.es.leg.br

1

INDICAÇÃO Nº 021/2024

Senhora Presidente,
Ilustres Parlamentares,

Indico ao Chefe do Poder Executivo Municipal, juntamente com a Secretaria Municipal de
Obras, que analise a possibilidade de realizar manutenções na estrada de Pedra D’água
nos trechos que não tem material revsol até a Igreja Católica, no trecho que dá acesso à à
Família de José Antônio Osa, Eloísa Parteli e Elizabeth Parteli, sentido Comunidade de
Jaracatiá, assim como o ramal de estrada que dá acesso ao Sítio Viana pertencente ao
Sr. Sidauro Pinto.

Justificativa: A presente indicação se faz necessária, pois os trechos acima expostos
estão com material saibro precário e está com inúmeros buracos e valas, o que tem
prejudicado o trânsito de veículos no local.

Sala das Sessões

Iconha - ES, 27 de fevereiro de 2024.

Gabriela Donateli
Vereadora

Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 3537-1263.
 E-mail: administracao@iconha.es.leg.br

Site: www.iconha.es.leg.br

2

ANEXO I

Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 3537-1263.
 E-mail: administracao@iconha.es.leg.br

Site: www.iconha.es.leg.br

3